Alagoas , 25 de Agosto de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO X | Nº 2120

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                2

Abertura das Propostas: dia 06/09/2023, às 09:30h (horário de

Brasília), no site www.gov.br/compras.

Arapiraca – AL, 24 de agosto de 2023.

JOSÉ EUCLIDES DA SILVA JÚNIOR
Pregoeiro – Portaria nº 918/2023

Publicado por:
José Euclides da Silva Júnior

Código Identificador:EE95D491

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N°

18/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARAPIRACA, no uso de suas

atribuições regulamentares e considerando o julgamento da pregoeira
e sua equipe de apoio, instituída pela Portaria nº 1.096/2023 de 01 de

agosto de 2023, considerando ainda, o parecer n.º 2491/2023 de lavra
da Procuradoria-Geral do Município, RESOLVE HOMOLOGAR

OS ITENS ADJUDICADOS no procedimento licitatório referente ao
Pregão Eletrônico n° 018/2023, classificando vencedoras do certame

as Empresas: DANIEL HENRIQUE LAURINDO, inscrita no CNPJ
n.º: 00.134.145/0001-85, adjudicatária dos itens 01, 02, 05, 06, 07 e

08 totalizando R$ 12.890,00 (doze mil e oitocentos e noventa reais),

RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS
LTDA, inscrita no CNPJ n.º: 22.382.705/0001-53, adjudicatária dos
itens 03 e 04 totalizando R$ 5.000,00 (cinco mil reais) e MELIM

COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ n.º 49.608.132/0001-90,

adjudicatária do item 09, totalizando R$ 8.120,00 (oito mil e cento e
vinte reais). O valor total adjudicado é R$ 26.010,00 (vinte e seis mil

e dez reais), objetivando a Aquisição de kimonos e tapetes em

EVA, para suprir as demandas dos  alunos da Rede Municipal de

Ensino em Arapiraca.

Arapiraca, 18 de agosto de 2023.

JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA
Prefeito

Publicado por:
José Euclides da Silva Júnior

Código Identificador:864D1B35

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N°

19/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARAPIRACA, no uso de suas

atribuições regulamentares e considerando o julgamento da pregoeira
e sua equipe de apoio, instituída pela Portaria nº 1.096 de 01 de agosto
de 2022, considerando ainda, o parecer n.º 2474/2023 de lavra da
Procuradoria-Geral do Município, RESOLVE HOMOLOGAR O

ITEM ADJUDICADO no procedimento licitatório referente ao
Pregão Eletrônico n° 019/2023, classificando vencedora do certame a
Empresa: GRÁFICA E EDITORA MUNDO LTDA, inscrita no

CNPJ n.º: 28.419.352/0001-03, adjudicatária do item 01 totalizando

R$ 7.748,00 (sete mil e setecentos e quarenta e oito reais) O valor
total adjudicado é R$ 7.748,00 (sete mil e setecentos e quarenta e oito
reais), objetivando a Contratação de empresa para confecção de

apostilas para os alunos matriculados no Programa Brasil

Alfabetizado – PBA, conforme resolução n° 05 de 27 de junho de

2022.

Arapiraca, 18 de agosto de 2023.

JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA

Prefeito

Publicado por:
José Euclides da Silva Júnior

Código Identificador:09264BBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N°

21/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARAPIRACA, no uso de suas

atribuições regulamentares e considerando o julgamento da pregoeira
e sua equipe de apoio, instituída pela Portaria nº 918/2023 de 18 de
julho de 2023, considerando ainda, o parecer n.º 2913/2023 de lavra

da Procuradoria-Geral do Município, RESOLVE HOMOLOGAR

OS ITENS ADJUDICADOS no procedimento licitatório referente ao
Pregão Eletrônico 21/2023, classificando vencedoras do certame as
Empresas: MELO PNEUS LTDA inscrita no CNPJ n.º:

28.995.139/0001-31, adjudicatária do item 03 totalizando, R$

28.360,00 (vinte e oito mil trezentos e sessenta reais), MAX

AUTOPEÇAS LTDA inscrita no CNPJ n.º: 42.856.969/0001-09,
adjudicatária do item 06, totalizando R$ 27.699,90 (vinte e sete mil,

seiscentos e noventa e nove reais e noventa centavos), CLAUDIA

MARIA HONORATO DE LIMA CH PNEUS inscrita no CNPJ n.º:
43.178.438/0001-77, adjudicatária dos itens 01, 02, 10, 12 e 13,
totalizando R$ 173.489,80 (cento e setenta e três mil quatrocentos e

oitenta e nove reais e oitenta centavos), EVOK IMPORTACAO E

DISTRIBUICAO LTDA inscrita no CNPJ n.º: 44.116.889/0001-42

adjudicatária dos itens 04, 07 e 11, totalizando R$ 158.949,50 (cento
e cinquenta e oito mil, novecentos e quarenta e nove reais e cinquenta

centavos), 46.656.337 CAIO CASTRO FRIZEIRO inscrita no
CNPJ n.º: 46.656.337/0001-52 adjudicatária do item 05, totalizando

R$ 66.363,05 (sessenta e seis mil, trezentos e sessenta e três reais e
cinco centavos), CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E

TINTAS LTDA inscrita no CNPJ n.º: 47.270.248/0001-36

adjudicatária do item 08, totalizando R$ 11.904,00 (onze mil e
novecentos e quatro reais) e COMERCIAL NOVA ERA LTDA,
inscrita no CNPJ n.º 49.997.888/0001-78 adjudicatária do item 09,

totalizando R$ R$ 4.523,00 (quatro mil e quinhentos e vinte e três
reais). O valor total adjudicado é R$ R$ 471.289,25 (quatrocentos e

setenta e um mil duzentos e oitenta e nove reais e vinte e cinco
centavos), objetivando a Aquisição de Pneus e afins a serem

utilizados na frota dos Ônibus e Micro Ônibus da Secretaria

Municipal de Educação.

Arapiraca, 18 de agosto de 2023.

JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA
Prefeito

Publicado por:
José Euclides da Silva Júnior

Código Identificador:69FDEFE2

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº 018/2023

OBJETO: OBRAS E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA
ESCOLA NA VILA BANANEIRA NO MUNICÍPIO DE

ARAPIRACA. DATA/HORÁRIO: dia 27 de setembro de 2023, às
09h00min. LOCAL: Rua Samaritana, no 1185, Bairro Santa Edwiges,
Arapiraca/AL, CEP: 57.311-180. DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
no site www.arapiraca.al.gov.br.

Arapiraca /AL, 24 de agosto de 2023.

MELANIA FONTES DE DEUS LEÃO

Presidente da CPL – Portaria no 441/2023

Publicado por:
Louise Emmanuelle Silva Paixo

Código Identificador:41C3D6F9

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

ATA DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE

HABILITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA N° 006/2023 CUJO

OBJETO É OBRAS E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UM

GINÁSIO, NO POVOADO BAIXA DA ONÇA, NO MUNICÍPIO

DE ARAPIRACA/AL.

Aos 24 dias do mês de agosto de dois mil e vinte e três, às 12 horas,
no Centro Administrativo Antônio Rocha, situada à Rua Samaritana,
nº 1.185 – Bairro Santa Edwiges – CEP 57.311-180, nesta cidade, a
Comissão Permanente de Licitações, designada pela Portaria nº

441/2023, de 18 de abril de 2023, composta por MELANIA FONTES
DE DEUS LEÃO, YAGO DUARTE DE OLIVEIRA e ANDERSON